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 دولتمردان باید سفر کنند تا مشکلات مردم
 را حضوری ببینند 

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: حضورمان را در کنار مردم 
لازم می بینیم.به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی آقاتهرانی در مراسم بزرگداشت 
روز رفسنجان در تالار خیام دانشگاه ولیعصر )عج( این شهر اظهار داشت: ورودی 
که به کرمان داشتیم چندمین استان است که سر می زنیم امیدواریم بتوانیم با مردم 
بیشتر همراه شویم؛ کمیسیون فرهنگی افتخار می کند بیشتر با اهل فرهنگ نشست 
و برخاست داشته باشد تا مشکلات را بهتر درک کند و در اتاق های دربسته تصمیم 
نگیرد.وی عنوان کرد: دیروز موفق به زیارت مزار سردار شهید حاج قاسم شدیم 
افتخار اسلام و اهل اسلام است چه رســد به کرمان و ایران. امروز هم نمایشگاه 
خیلی خوبی برگزار شده که بتوانیم این دستاوردهای مردم رفسنجان آشنایی پیدا 
کنیم. ظاهر مادی و معنوی هنر باید دیده شود.رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
تصریح کرد: حضور خیران و میزان وقفی که در این شهرســتان صورت گرفته 
بسیار جالب توجه است.وی با اشاره به سفرهای کمیسیون فرهنگی تصریح کرد: 
حضورمان را در کنار مردم لازم می بینیم؛ خوشحالیم که نماینده رفسنجان بسیار 
فعال است و این سفر به  مناسبت خوبی در روز رفسنجان انجام شده است.وی 
با اشاره به مکتب شهید سلیمانی گفت: این مکتب حرف دارد و باید تبیین شود.

آقاتهرانی تصریح کرد: حوزه های علمیه باید قوی عمــل کرده و طلبه امروزی 
تربیت کنند؛ الان سوال جوانان با گذشته فرق دارد و در اصل مبانی اسلام است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشــان کرد: از دولتمردان خواستیم 
در سفرها همراه ما باشند و در جاهای مختلف حضور پیدا کنند، نقاط ضعف و 
آسیب ها را احصا و تا پایان امروز مصوباتی مطرح شو؛ همچنین تأکید می کنم ما 

پای کار می ایستیم تا این مصوبات اجرایی شوند.

بلینکن: با روسیه برای بازگرداندن ایران به برجام 
همکاری می کنیم

وزیر امورخارجه آمریکا در اظهاراتی درباره روابط کشورش با روسیه مدعی شد، 
با مسکو برای بازگرداندن ایران به پایبندی به برجام همکاری می کنیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری به 
بیان اظهاراتی درباره روابط مسکو و واشنگتن که این روزها به ویژه بر سر مسئله 
اوکراین با تنش های زیادی روبرو اســت، پرداخت.بنابر گزارش وب ســایت 
وزارت امورخارجه آمریکا، بلینکن در بخشی از این کنفرانس خبری اظهار داشت: 
روسیه و آمریکا در گذشته حتی در زمان تنش های بزرگ از دیپلماسی استفاده 
کرده اند.وی افزود: ما معاهدات هلسینکی را مذاکره کردیم. سازمان همکاری و 
امنیت اروپا را ایجاد کردیم، معاهده منع موشــک های هسته ای میان برد و سایر 
معاهده های کنترل تسلیحاتی را امضا کردیم.وزیر امورخارجه آمریکا همچنین 
گفت: این هفته ما به سایر اعضای شورای امنیت پیوستیم تا تاکید کنیم یک جنگ 
اتمی پیروز ندارد بنابراین نباید هیچگاه اتفاق افتد. ما در مورد برنامه ایســتگاه 
فضایی همکاری داریم.آنتونی بلینکن در ادامه بدون اشــاره به خروج یکجانبه 
آمریکا از توافق هسته ای در سال ٢٠١٨ و نقض تعهداتش در این توافق مدعی شد: 
اکنون نیز با روسیه برای بازگرداندن ایران به پایبندی به برجام همکاری می کنیم.

این ادعا در حالی مطرح شده است که دور هشتم مذاکرات ایران و گروه ١+٤ با 
حضور غیرمستقیم آمریکا با هدف رفع تحریم های ظالمانه آمریکا علیه کشورمان 
و احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( این روزها در وین، پایتخت اتریش 
در جریان اســت.علی باقری رئیس هیات مذاکره کننده ایران روز چهارشنبه به 
خبرنگاران گفت که تلاش ها برای دستیابی به نتیجه ادامه دارد.باقری تاکید کرد 
که رمز موفقیت مذاکرات وین دســتیابی به توافق در زمینه لغو موثر تحریم های 

ظالمانه علیه ایران است. 

نباید دورکاری ها به طور کامل کنار گذاشته شود
عضو کمیسیون بهداشــت مجلس با بیان اینکه به حد مطلوبی از واکسیناسیون 
رســیده ایم، گفت: اما نباید دورکاری ها و آموزش های مجــازی را به صورت 
صد درصد کنار بگذاریم.به گزارش اقتصادســرآمد،محمدعلی محسنی بندپی 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اســلامی ،با اشاره به کاهش 
تعداد فوتی های کرونا، به تسنیم  اظهار کرد:کاهش تعداد فوتی های ناشی از ابتلا 
به کرونا به دلیل واکسناسیون گسترده ای است که انجام شده است و این فرایند 
باید ادامه پیدا کند.وی افزود: طبق آمار مســئولان بهداشت و درمان تا کنون 9٨ 
درصد جمعیت یک دوز، 65 درصد ٢ دوز و حدود ١7 درصد 3 دوز واکســن 
دریافت کرده اند بنابراین زمانــی که ایمنی افراد بالا می رود مقاومت بیشــتر و 
ابتلای آنها به ویروس کمتر و درنتیجه فوتی ها هم کاهش می یابد.عضو کمیسیون 
بهداشت بیان کرد: در بسیاری از کشورهای توسعه یافته در ابتدای دوران کودکی 
برای تقویت ایمنی مردم نه تنها برای ابتلا به ویروس های این چنینی بلکه برای 
ایمنی در مقابل همه بیماری ها، ایمنی افراد را بالا می برند.محسنی  بند پی ادامه داد: 
دلیل اینکه در کودکستان ها و دبستان ها غربالگری انجام می شود برای این است 
که سطح فاکتورهای موثر مقاومت یک انســان را اندازه گیری کنند تا افراد را از 
کودکی در مقابل همه بیماری ها مقاوم کنند.وی با تاکید بر اینکه در بحث کرونا 
هم ما با واکسیناسیون گسترده انجام شده تعداد فوتی ها کاهش یافته است، گفت: 
در حال حاضر هم به میزان مطلوبی از واکسیناسیون رسیده ایم اما باید دقت کنیم 
و محدودیت ها را به صورت صد درصد برنداریم و از دورکاریها و آموزش های 

مجازی استفاده کنیم .

کلیه امکانات نیروی دریایی ارتش در اختیار مردم مناطق 
سیل زده است

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیــروی دریایی ارتش با تجهیزات کامل به 
کمک هموطنان سیل زده رفته و ضمن تامین آب شرب، غذای گرم و اقلام دارویی، 
امدادرسانی را در مناطق سیل زده ادامه می دهد.به گزارش اقتصادسرآمد،  دریادار 
شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اقدامات و کمک های این 
نیرو به ســیل زدگان منطقه کنارک، گفت: هموطنان ما در روستاهای کنارک در 
محاصره آب بودند و سیل راه ارتباطی آنها را قطع کرده بود که با تجهیزات نیروی 
دریایی ارتش به یاری مردم عزیز آن منطقه رفتیــم.وی با بیان اینکه بارش های 
اخیر خساراتی را به مناطق مســکونی و راه های ارتباطی در منطقه کنارک وارد 
کرده است، افزود: نیروی دریایی ارتش با تجهیزات کامل به کمک هموطنان رفته 
و ضمن تامین آب شــرب، غذای گرم و اقلام دارویی، امدادرسانی را در مناطق 
سیل زده ادامه می دهد.فرمانده نیروی دریایی ارتش، تهیه پتو، لوازم گرمایشی و 
ایجاد خانه های بهداشت و درمان را از دیگر اقدامات انجام شده نیروی دریایی 
ارتش در مناطق سیل زده برشمرد و تصریح کرد: همکاری خوبی بین دستگاه های 
امدادرسان در مناطق ســیل زده وجود دارد و گروه های جهادی نیروی دریایی 

ارتش در مناطق سیل زده در خدمت هموطنان سیل زده هستند.
 

سرپرست مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت:
 دریافت وجه از بیمار خارج از روند حسابداری

 در هر بیمارستانی تخلف است
سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی یکی از سیاســت های این وزارتخانه را برخورد جدی با پدیده زیرمیزی 
دانست و گفت: دریافت وجه از بیمار خارج از روند حسابداری، در هر بیمارستانی 
بطور قطع تخلف اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد هاشمی درمورد انتشار 
ویدئویی در فضای مجازی توســط یک بیمار که در یکی از بیمارستانهای تهران 
بستری اســت و ادعا می کند که از وی وجوه غیرمتعارف درخواست و دریافت 
شده، توضیح داد: تصویری در فضای مجازی منتشر شده که بیماری در بیمارستانی 
بستری شده است با این عنوان که از او زیرمیزی درخواست کرده اند.وی ادامه داد: 
دریافت وجه از بیمار خارج از پروسه حســابداری در هر بیمارستانی بطور قطع 
تخلف است. اما پزشکی که در کلیپ از او صحبت می  شود با این که در بیمارستان 
آنکال نبوده و چون گفته شده که بیمار جانباز است، ایشان احساس وظیفه کردند که 
بیمار را ویزیت کنند؛ اما از طرف پزشک مربوطه وجهی از بیمار درخواست نشده 
است. بیمار تصادفی بوده است که این بیماران به بیمارستان  های خاصی فرستاده می 
 شوند و اگر بخواهند به بیمارستان دیگری بروند، ستاد حمایت از بیماران تصادفی 
هزینه را قبول نمی  کند و در راستای همین امر بیمارستان از ایشان مبلغی درخواست 
کرده و ایشان به عنوان زیرمیزی پزشک کلیپی پخش کردند و این درحالی است که 

پزشک مورد نظر انسان پاک دستی است. 

 کری خوانی های فرانسوی که جدی 
گرفته نمی شود

کارشناس مسائل اروپا در یادداشتی نوشت: زمزمه هایی از 
مخالف خوانی فرانسه در مذاکرات هسته ای به گوش می رسد 
که این  بار نباید جدی گرفت چون پس از توافقات فرانسه با 
کشورهای حاشیه خلیج فارس برای فروش تسلیحات، حال 
این کشور به منافع مهم اقتصادی، ژئوپولیتیکی و رسیدن به 

توافق با ایران می اندیشد.
اگرچه زمزمه هایی از مخالف خوانی فرانســه در مذاکرات 
هسته ای ایران در وین به گوش می رسد، این بار نباید فرانسه 
را جدی گرفــت. همانگونه که علی باقــری، رییس هیات 
مذاکره کنندگان ایران، دیدار با مذاکره کننده ارشد فرانسه را 
مثبت ارزیابی کرد، به  نظر می رسد پس از توافقاتی که فرانسه 
درمورد فروش تسلیحات در کشورهای عرب حاشیه خلیج 
فارس داشــت، حالا به منافع مهم اقتصادی، ژئوپولیتیکی و 

امنیتی رسیدن به توافق با ایران می اندیشد.
فرانســه هم به  خوبی می داند بازیگران اصلــی مذاکرات 
هسته ای ایران و آمریکا هستند. بنابراین، همانطور که پاریس 
و رییس جمهور مدعــی آن تحت حمایــت اتحادیه اروپا 
نتوانســتند در رفع تحریم ها کاری انجام دهند، بی عملی یا 
کارشکنی در حصول توافق نیز چندان تأثیری ندارد و فرانسه 

باید با توافق بازیگران اصلی کنار بیاید.
اگرچه به زعم بسیاری از ناظران کنار گذاشتن توافق ژوئن 
می توانســت وقفه ای در مذاکرات ایجاد کند، اما سیاست 
خارجی عملگرایانه و نتیجه گرایانه دولت سیزدهم موجب 
شد بسیار سریع تر از آن چه احتمال آن می رفت، حتی در کنار 
بســیاری از بدعهدی ها و کارشکنی ها در جریان مذاکرات، 

نتیجه ای جدی و ملموس حاصل شود.
حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه اعلام کرد که در دور 
هشتم مذاکرات وین بالاخره به سند مشترک در موضوعات 
تحریم ها و هسته ای رســیده اند و اولیانوف، نماینده روسیه 

نیز گفتگوها را مثبت ارزیابی کرد.
این نگاه مثبت نتیجه روندهایی است که دولت سیزدهم از 
آغاز کار خود آنها را دنبال کرد و البته از فرصت هایی مانند 
خروج آمریکا از منطقه و شکست واشنگتن در افغانستان نیز 

به خوبی بهره برداری نمود.  
در حال  حاضــر، طرف فرانســوی به  خوبــی می داند که 
درصورت پیچیده شدن بیش  از حد فرایند مذاکرات و عبور 
ایران از خط پایان فناوری هســته ای، دو احتمال پیش بینی 
می شود که احتمال نخســت، رویارویی نظامی قدرت های 
منطقه با ایران و احتمال دوم، تحریم های بی فایده ای است 
که تغییری در رویکرد ایران ایجاد نخواهد کرد. این  در حالی  
است که موضوع هسته ای برای فرانســه اهمیتی بسیار بالا 
دارد. در تغییراتی که اخیراً در دیدگاه فرانسوی ها پدید آمده 
است، مقامات این کشور درصدد شناسایی انرژی هسته ای 
به  عنوان انرژی ســبز هســتند. درصورت توافق ملی روی 
این موضوع، فرانسه درآمدهای بسیار زیادی از کمک های 
مشورتی خود در مورد حیطه گســترده هسته ای در جهان 
حاصل خواهد کرد. لذا این کشور با شناخت توانمندی های 
تخصصی خود گزینه »ایــران هســته ای صلح آمیز« را در 
چشم انداز منافعش در نظر می گیرد.  فرانسه در نبود آمریکا 
در مذاکرات باید تابع منافع اتحادیــه اروپا، آلمان و بریتانیا 
باشد؛ ســه بازیگری که باز هم نمی توان به آنها اعتماد کرد 
اما تا حدودی دغدغه پایان پذیرفتن بحران هســته ای ایران 
و پرداختن به مســائل مهمتر را دارند. این فشار عنصر مهم 
دیگری است که نشان می دهد نباید کارشکنی های فرانسه را 

چندان جدی گرفت.
انریکه مورا، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا تأکید داشت باید 
نتیجه مثبتی از مذاکرات هشــتمین دور بگیریم. به باور او، 
تصمیم سیاسی دشوار هم در تهران و هم در واشنگتن باید 
گرفته شود. او ازسرگیری گفتگوها را نتیجه »فوریتی« دانسته 
است که همه طرف های درگیر به باور او احساس می کنند. 
یعنی اراده اتحادیه اروپا بر این است که طی هفته های آینده 
و نه ماههای آتی، توافق حاصل شود.  در این  میان، رویکرد 
دولت سیزدهم در منطقه، به ویژه آغاز مذاکرات بغداد برای 
رفع تنش و سوءتفاهمات با عربستان با میانجی گری عراق و 
دیگر اقدامات دولت برای اجرای سیاست همسایگی خوب 
و نفسی نو در روابط با تاجیکستان، ترکمنستان، آذربایجان، 
ارمنســتان، عراق، پاکستان و افغانســتان ... که روابط را در 
ماه های گذشــته از نظر کمی و کیفی با کشورهای همسایه 
و منطقه گسترش داد، نشان می دهد در منطقه از توافق آتی 
هسته ای ایران حمایتی جدی خواهد شد و جمهوری اسلامی 
ایران این  بار خود با اعتمادســازی در منطقه تضمین حفظ 
توافق را از بعُد منطقه ای آن بر عهده خواهد گرفت. عربستان 
و دیگر کشورهایی که مخالف با برجام بودند، این بار به ویژه 
با خروج آمریکا از منطقه و تمرکز واشنگتن بر چین، تمایل 
دارند در مورد مذاکرات اخیر از خود تهران تضمین دریافت 
کنند.  تحرکات اخیر رژیم صهیونیســتی نیز نشان می دهد 
مذاکرات به  شیوه ای بســیار مثبت و به  ســود منافع ایران 
درحال پیشروی است و  توافق حاصل خواهد شد. اظهارات 
یائیر لاپید، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی که از آغازِ 
دورهای مذاکراتی دولت ســیزدهم در وین به شدت فعال 
بوده  است، ابتدا نگرانی رژیم صهیونیســتی را با ارائه »پلن 
بی« و خط قرمزهای بسیار فرسوده رژیم به نمایش گذاشت؛ 
ســپس در همین روزهای اخیر او عنوان کرده است »رژیم، 

درصورت لزوم خودش از خود دفاع خواهند کرد.«
این گفته به  آن معنا اســت که دولت بایدن و نه هیچ یک از 
هم پیمانان اروپایی رژیم صهیونیســتی ازجمله فرانسه که 
ورود آن ها به گفته ماکرون به مذاکرات وین به صورت دوژور 
و علنی در حمایت از عربســتان و رژیم صهیونیستی بود، 
حاضر به اجرای تعهدات خود در برهم زدن مذاکرات به ضرر 
ایران نیستند و به صورت دوفاکتو تمایلی جدی دارند که به 
توافق با ایران برسند.  گفتنی است در نبود آمریکا در منطقه و 
درگیری اتحادیه اروپا در ماههای اخیر با بحران های جدی 
همسایگی و پناهجویی، این اتحادیه برای مدیریت بحران ها 
تلاش خواهد کرد از کمک ایران به عنوان بازیگری بســیار 
مهم در معادلات آتی امنیتی، اقتصادی و سیاســت گذاری 

استفاده کند.

اقتصاد جامعه

وزیر خارجه طالبان وارد تهران شد
وزیر خارجه دولت موقت طالبان به منظور گفت وگو با مقامات جمهوری اسلامی ایران درباره مسائل مختلف، وارد تهران شد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، هیأتی از طالبان به سرپرستی »امیرخان متقی«، سرپرســت وزارت خارجه این گروه، ج وارد تهران شد. این هیأت قرار است با مقام های ایرانی درباره 
همکاری ها میان دو کشور و مسایل اقتصادی گفت وگو کند.عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت خارجه طالبان نیز در توئیتی نوشت که امیرخان متقی در این سفر با مقامات ایرانی در 
باره مسائل سیاسی، اقتصادی، ترانزیتی و مهاجران افغان در جمهوری اسلامی ایران بحث و تبادل نظر خواهد کرد.پیش از این نیز »امیرخان متقی«، سرپرست وزارت خارجه دولت 
موقت طالبان حاشیه سفر خود به اسلام آباد برای شرکت در هفدهمین نشســت اضطراری وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی درباره افغانستان با »حسین امیرعبداللهیان«، 
وزیر خارجه ایران در اسلام آباد دیدار کرد.سخنگوی وزارت خارجه دولت موقت طالبان درباره این دیدار گفت که دو طرف ضمن گفت وگو درباره اوضاع کنونی امنیتی و انسانی 

افغانستان، در مورد روابط سیاسی، بازرگانی و اقتصادی میان دو کشور تبادل نظر کردند.

یادداشت

گروه جامعه - عاطفــه نظارتی زاده - 
نویسنده کتاب فســاد دانشگاهی معتقد 
اســت که وضعیت بودجه پژوهشی در 
ایران تاسف بار است و این نشان دهنده جایگاه نازل 

پژوهش در نظام فکری مدیران کشور است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، داوود حسینی هاشم زاده 
با بیان این کــه وضعیت بودجه پژوهشــی در ایران 
تاسف بار است و این نشان دهنده جایگاه نازل پژوهش 
در نظام فکری مدیران کشور است، به ایسکانیوز اظهار 
کرد: به طوری که متوســط جهانی ســهم پژوهش از 
تولید ناخالص ملی حدود ٢ درصد است؛ اما براساس 
آمارهای منتشر شده در سال ٢٠٢٠، کره جنوبی 35/٤ 
از تولید ناخالص داخلی خود را به تحقیق و توســعه 

اختصاص داده است که تقریبا ١٠ برابر ایران است.
نویســنده کتاب فساد دانشــگاهی با اشــاره به این 
که کشــورهایی مانند فنلاند، ژاپن، ســوئد، اتریش، 
دانمارک، آلمان و آمریکا هم در رتبه های بعدی قرار 
دارند که همه بالاتر از رتبه هــای جهانی قرار دارند، 
افزود: اما سهم تحقیق و توســعه در ایران حدود 5.٠ 
درصد است که در عمل 3 دهم تا ٤ دهم درصد بودجه 

به پژوهش اختصاص داده می شود.
وی با تصریح بر این که  البته اختصاص این درصد از 
بودجه به پژوهش هم با فساد همراه است و متاسفانه 
همین اعتبارات اندک هم به صورت ناســالم هزینه 
می شود و خروجی ندارد، گفت: مثلا قرارداد پژوهشی 
با رقم یک میلیارد بسته می شــود؛ اما همین پژوهش 
نهایتا با رقم ٢٠٠ میلیون تومان انجام می شود. تفاوت 
وجود دارد بین پروژه ای که با یک میلیارد بودجه انجام 
می شود و پروژه ای که با  ٢٠٠ میلیون پیش می رود. از 
بهره گیری از افراد متخصــص و تیم بزرگتر گرفته تا 

استفاده از امکانات و منابع.
حسینی با ذکر مثالی یادآور شــد: چند سال پیش من 
شاهد بودم که قراردادی که با رقم 3٠٠ میلیون تومان 
با یک عضو هیئت علمی بسته شده بود؛ اما با رقم ١٠ 
میلیون تومان و توسط ٢ نفر کارشــناس انجام شد. 
جالب است که آن ٢ کارشــناس کار علمی هم انجام 
نداده بودند، فقط اطلاعاتی را در اینترنت جســتجو 
و گردآوری کرده بودند.این مدرس دانشگاه در ادامه 

خاطرنشــان کرد: بودجه به دو شــکل وارد دانشگاه 
می شود، نخست توســط امور پژوهشی دانشگاه که 
بودجه هایی دارنــد و دوم پژوهش هــای کاربردی. 
منظور از پژوهش های کاربــردی ارتباط با صنعت یا 

سازمان های خارج از دانشگاه است.
وی افزود: بخشی از بودجه پژوهشی که داخل دانشگاه 
وجود دارد، بــرای تجهیز کتابخانــه، انفورماتیک و 
برگزاری جشنواره ها استفاده می شود و بخش دیگری 
از آن طرح های پژوهشــی یا گرنت هایی است که به 
اســتادان اختصاص می یابد. مثلا استادی ٢٠ میلیون 
گرنت دارد، می تواند آن را تبدیل به طرح پژوهشــی 

کرده و بر اساس آن هم مقاله منتشر کند.
 واسطه گری دانشگاه بین استاد و صنعت

 فسادخیز است
حســینی با تاکید بر این که متاســفانه وقتی دانشگاه 
واسطه بین اســتاد و ســازمان ها و صنعت می شود، 
اتفاقات فســادخیز زیادی رخ می دهد، گفت: در این 
شــرایط، نمی توان گفت دانشگاه مســئولیتی ندارد. 

چون دانشگاه اعتبار و برند خود را به میدان می آورد.
نویسنده کتاب فساد دانشــگاهی با بیان این که نبود 

نظارت بر پروژه های استاد و صنعت از سوی دانشگاه، 
نگران کننده است، افزود: تنها نظارتی که انجام می شود 
در مورد گرفتن سهم مالی پنج تا ٢٠ درصدی دانشگاه 
از قراردادهاست؛ اما نظارت علمی وجود ندارد و کار 
تنها بین استاد و کارفرما می ماند. به همین دلیل، جای 
داوری، نظــارت و ارزیابی در قراردادهای اســتاد و 

صنعت، خالی است.
وی تصریح کرد: فساد در پژوهش مصادیق دیگری 
هم دارد؛ مانند تعیین اولویت های پژوهشی سازمان 
بر اساس علایق یا منافع شــخصی است که از سوی 
مدیران سازمان انجام می شــود یا واگذاری پژوهش 
بر اساس روابط به اشخاص فاقد تخصص است. من 
دیده ام که پژوهشگرانی که در زمینه موضوع پژوهش 
توانایی نداشته اند؛ اما با آن ها قرارداد منعقد شده است.
حسینی، اجبار پژوهشگران از ســوی صنعت برای 
انتشــار نتایجی خاص به جای نتایج واقعی را یکی 
دیگر از مصادیق فساد دانست و گفت: نقش دانشگاه 
هم در این بین برجسته است. رانت خواهی از اعتبارات 
پژوهشی، مصداق تعارض منافع در سطح کلان است. 
شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری)عتف( چند 

سال پیش مصوبه ای داشت که بر اساس آن لازم بود 
حداقل 5٠ درصد پژوهش های هر دســتگاه باید به 

دانشگاه واگذار شود.
این مدرس دانشــگاه در ادامه خاطرنشــان کرد: این 
تعارض منافع است چون شورای عالی عتف متشکل 
از اعضای هیئت علمی دانشگاه اســت و وقتی این 
افــراد تصویب می کنند که پژوهش های دســتگاه ها 
باید به دانشگاه واگذار شــود، عملا رقابت را از بین 
می برند. چون پژوهشگری که خارج از دانشگاه کار 
می کند، نمی تواند پروژه پژوهشی را به دست بیاورد. 
به عبارت دیگر، منافع خودشان را به صورت قانونی 

مصوب می کنند.
دانشگاه ها اطلاع رسانی شفافی درباره نیازهای 

پژوهشی سازمان ها به استادان ندارند
وی با اشــاره به این که در دانشگاه ها اطلاع رسانی به 
موقع و شــفافی درباره نیازهای پژوهشی سازمان ها 
به ذی نفعان دانشگاهی به صورت یکسان و بی طرفانه 
صورت نمی گیرد، تاکید کرد: باندهای پژوهشــی در 
دانشگاه ها تشکیل شده و پژوهش هایی که اعتبارات 
بالایی دارند، توســط مدیران دانشــگاه و باندهایی 
که دارند، شــکار می شــود و عملا به پایین دستی ها 

نمی رسد.
حسینی با تصریح بر این که مولفه دیگر یعنی مصادیق 
فساد استادان در پژوهش به این معناست که در بسیاری 
از پژوهش ها با مجریان صوری مواجه هستیم که نقش 
آن ها فقط امضای قرارداد اســت بدون این که کاری 
انجام بدهند، افزود: مصداق دیگر، مدیرانی هســتند 
که در حوزه پژوهشــی دانشگاه مســئولیت دارند و 
این افراد خارج از دانشــگاه هم شــرکت خصوصی 
در بخش پژوهشــی دارند و معمــولا پژوهش هایی 
که به نظرشــان اعتبار خوبی دارد را شکار کرده و به 
شرکت های خودشان می برند. این نوعی سواستفاده 

از موقعیت است.
نویسنده کتاب فساد دانشــگاهی در پایان اظهار کرد: 
واسطه گری در حوزه پژوهش یعنی گرفتن پژوهش ها 
و واگــذاری آن ها با مبالغ کمتر به اشــخاص ثالث و 
داوری در طرحهای پژوهشی و تبانی مجریان با داوران 

هم از مصادیق فساد هستند.

پشت پرده فساد قراردادهای پژوهشی در گفت و گو با نویسنده کتاب فساد دانشگاهی

قرارداد 200 میلیونی که یک میلیارد بسته می شود

برگزیده ها

رییس جمهور بــا تأکید بر اینکه هیچ کمبــودی در تأمین 
واکســن های داخلی و وارداتی وجود ندارد، از همه مردم 
خواست برای حفظ ســلامت جامعه، دُز سوم واکسن را 
تزریق کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، آیت الله ســید ابراهیم رئیسی 
، در جلســه ســتاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی از تلاش های همه 
دســت اندرکاران بخش بهداشت و سلامت کشــور گفت: با وجود 
کاهش موارد بیماری و فوتی همه باید شیوه نامه ها و اصول بهداشتی را 
به دقت رعایت کنند تا زنجیره سویه جدید بیماری کرونا نیز قطع شود.
رییس جمهور با بیان اینکه کارکنان ادارات و دســتگاه های دولتی باید 
بیش از دیگران در رعایت دستورالعمل های بهداشتی کوشا باشند، افزود: 
طبق گزارش های ارائه شده در کشور هیچ کمبودی در زمینه واکسن، 
چه واکسن های ساخت داخل و چه واکسن های وارداتی وجود ندارد 
و از همه دعوت می کنم نسبت به تزریق دز سوم واکسن اقدام کنند تا 
به شکل مؤثرتری از ســلامت جامعه صیانت کنیم.آیت الله رئیسی از 
اقدامات انجام شده برای کنترل تردد از مرزهای کشور قدردانی کرد و 
اظهار داشت: از همه مسئولان مربوطه و از جمله استانداران می خواهم 
که همچنان با حساســیت از تردد در مرزهای کشــور مراقبت کنند و 
به ویژه ورود افراد را به طور دقیق کنترل کنند تــا با ورود افراد مبتلا به 
کرونا دچار مشکل نشویم.رییس جمهور ادامه داد: تصمیم گیری درباره 
محدودیت های وضع شده برای ورود اتباع برخی کشورهایی که سویه 
امُیکرون در آنها فراگیر شده به ایران، به وزارت کشور و قرارگاه مربوطه 
واگذار می شود تا حسب وضعیت نسبت به ادامه یا رفع این محدودیت ها 
تصمیم گیری های مقتضی انجام شــود.وی همچنین از بررســی های 
علمی انجام شده درباره واکسیناسیون کودکان در برابر ویروس کرونا 
قدردانی و تصریح کرد: گزارش خوبی ارائه شد اما با توجه به سوالات و 
مخالفت هایی که همچنان نسبت به این موضوع مطرح است، لازم است 
کار کارشناســی در این زمینه ادامه یابد.رییس جمهور با اشاره تصمیم 
ستاد ملی مقابله با کرونا برای بازگشایی مدارس و دانشگاه ها با توجه به 
وضعیت فعلی شیوع بیماری کرونا خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش 
آمار ابتلا و فوتی با واکسیناسیون گسترده، ستاد ملی مقابله با کرونا به 
عنوان مرجع تصمیم گیری، بازگشایی مدارس و دانشگاه ها را بلامانع 
دانسته است.آیت الله رئیسی افزود: هر زمان که وضعیت شیوع بیماری 
تغییر کند، ستاد ملی مقابله با کرونا با حساسیت و دقت نسبت به وضعیت 
جدید تصمیم گیری و اقدام خواهد کرد.ریس جمهور در بخش دیگری 
از سخنانش درباره اجرای قانون نسخه نویسی الکترونیکی اظهار داشت: 
خوشبختانه امروز در قریب به 95 درصد موارد و در برخی استان ها تا 
١٠٠ درصد، این قانون با موفقیت اجرا می شود، اما برای برخی از مناطق 

کشور که با مشکلاتی در زمینه پایداری اینترنت مواجه هستند.

وزیر امور خارجه تســهیل تردد هــای ایرانیان خارج از 
کشور به میهن خود را جزو اولویت های دولت سیزدهم و 
وزارت امورخارجه بر شمرده و در این رابطه بر تعاملات 
روان کلیه هم میهنان خارج از ایران با سرزمین مادری خود، 
فارغ از کیش و آیین آنها، تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  حسین 
امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با رهبران ادیان و مذاهب 
توحیدی و نیز نمایندگان اقلیتهای دینی در مجلس شــورای اسلامی 
دیدار و گفتگو کرد.در این دیدار، وزیر امــور خارجه ضمن تبریک 
سال نو میلادی، از همزیســتی نمونه ادیان توحیدی در طول تاریخ 
در جغرافیای ایران به عنوان نمونه و مدلــی منحصر بفرد از فرهنگ 
شمول گرای ایرانی و مقوم بخشــی از هویت مردمان این مرز و بوم 
نام برد. امیرعبداللهیان با اشاره به قوانین و مقررات آمره در جمهوری 
اســلامی ایران در حمایت و صیانت از ادیان الهی و کرامت و حقوق 
پیروان آنان، بر ظرفیت عظیم اقلیتهای دینی در داخل و خارج از کشور  
تاکید کرد.وزیر امور خارجه تسهیل تردد های ایرانیان خارج از کشور 
به میهن خود را جزو اولویتهای دولت سیزدهم و وزارت امورخارجه 
بر شــمرده و در این رابطه بر تعاملات روان کلیه هم میهنان خارج از 
ایران با ســرزمین مادری خود، فارغ از کیش و آیین آنها، تاکید کرد.

امیر عبداللهیان ، تعامل با رهبران دینی و نمایندگان اقلیتها در مجلس 
شورای اسلامی را جزو برنامه های وزارت امور خارجه خوانده و از 
نمایندگان ادیان مختلف درخواست کرد در انجام وظایف و ماموریت 
های وزارت امور خارجه در پاسداشت منافع ایران و مردم بزرگ آن، 
دستگاه دیپلماسی را یاری نمایند.در این دیدار، رهبران دینی حاضر 
در جلسه و نیز نمایندگان مجلس شورای اسلامی با قدردانی از ابتکار 
وزارت امور خارجه در برگزاری این نشست مشترک، این اقدام را نوید 
بخش رویکرد تعاملی دولت سیزدهم دانستند.رهبران دینی حاضر در 
این جلسه، با تاکید بر هویت ایرانی پیروان تمامی ادیان توحیدی در 
کشور، عشق به میهن و منافع ملی و تاریخ و فرهنگ را عامل مشترک 
همه ایرانیان دانســتند.نمایندگان اقلیت های عضو مجلس شــورای 
اســلامی نیز در این دیدار با حمایت همه جانبــه از رویکرد تعاملی 
دولت در ابعاد مختلف، از سیاســتهای مدبرانه و عزت مدارانه دولت 
در مذاکرات وین تقدیر و اعلام حمایت کردند.حسین امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان امروز با رهبران ادیان و مذاهب توحیدی و 
نیز نمایندگان اقلیتهای دینی در مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو 
کرد.در این دیدار، وزیر امور خارجه ضمن تبریک سال نو میلادی، از 
همزیستی نمونه ادیان توحیدی در طول تاریخ در جغرافیای ایران به 
عنوان نمونه و مدلی منحصر بفرد از فرهنگ شمول گرای ایرانی و مقوم 

بخشی از هویت مردمان این مرز و بوم نام برد. 

نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی با تاکید 
بر اراده جدی ایران برای به نتیجه رســیدن مذاکرات 
برای رفع تحریم ها در وین گفت: راه حل رفع نگرانی 
غربی ها این است که به تعهداتی که سالها به آن پشت پا زده اند، عمل 
کنند و تحریم های ظالمانه علیه مردم ایــران را بردارند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بهروز محبی نجم آبادی با اشــاره به مذاکرات وین 
برای رفع تحریم ها، به ایرنا  گفت: تیــم مذاکره کننده در این دور از 
مذاکرات با سناریوهای مختلف، تیم کارشناسی و عقبه برخوردار 
از نظرات مشــاوره ای تقریباً همه افرادی که درگذشــته دخیل در 
مذاکرات بودند، وارد میدان شده و در چارچوب اسناد و راهبردهای 
بالادستی مذاکرات را به پیش می برد.نماینده مردم سبزوار در مجلس 
شورای اسلامی عنوان کرد: از آنجایی آمریکا و اروپا در سالهای اخیر 
به تعهدات خود عمل نکردند، ایران اقدام به کاهش تعهدات خود 
کرد و براساس قانون و اتفاقاتی که در نطنز رخ داد، غنی سازی 6٠ 
درصد در ایران اتفاق افتاد. البته مجلس در ماده یک برای غنی سازی 
بالای ٢٠ درصد به رییس جمهور اختیار داده است، یعنی سقفی برای 
غنی ســازی قرار نداده و قانونا این اختیار را به رییس جمهور داد تا 
بر اساس نیازهای کشور اقدام کند.عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس خاطرنشــان کرد: امروز غربی ها احساس می کنند صنعت 
هسته ای ایران با سرعت در حال حرکت است و نمی خواهند زمان 
را از دســت بدهند، از مرحله ای هم که دوربین ها را آفلاین کرده و 
اجازه ندادیم نظارت آنها در برخی از قســمت ها، آنلاین و مستقیم 
باشــد، نگرانی هایی برای آنها ایجاد شده اســت.محبی  نجم آبادی 
تصریح کرد: کاملا واضح است که راه حل رفع نگرانی ها این است که 
تحریم هایی را که حق مردم نبوده و سال ها آن را ایجاد کرده  و به تعهد 
خود پشت پا زدند را بردارند و به تعهدات عمل کنند، قطعاً جمهوری 
اسلامی کاملا شفاف و حساب شده و براساس سناریوهای مطالعه 
شده در مذاکرات حضور یافته و به تعهدات خود عمل می کند.وی 
در خصوص مدل مواجهه غرب در مذاکرات هسته ای گفت: مدل 
مواجهه غرب در قضیه مذاکرات هسته ای، عقب نشینی سانتیمتری 
است. آنها چندان راحت عقب نشینی نمی کنند و به زعم خود تلاش 
می کنند حداکثر امتیازات را بگیرند.به گفته نماینده مردم سبزوار در 
مجلس، آنها برای گرفتن امتیاز بیشتر از جمهوری اسلامی از راه های 
مختلفی از جمله همین ضرب الاجل ها اســتفاده می کنند و ســعی 
می کنند فضای تهدیدی هم ایجاد کرده و اینطور عنوان می کنند اگر 
این اتفاق نیفتد، محاصره تحریم ها شکل شدیدتری به خود خواهد 
گرفت.  بنابراین می خواهند با این دو راهبرد که هم ترس ایجاد کنند 

و هم عقب نشینی های سانتیمتری کار را در مذاکرات پیش ببرند.

رییس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا

کمبودی در تأمین واکسن  وجود ندارد 
همه دُز سوم را بزنند

وزیرامورخارجه خبرداد:

تسهیل تردد ایرانیان خارج از کشور 
اولویت دولت است

نماینده مجلس: 

 راه رفع نگرانی غربی ها بازگشت
 به تعهداتشان است

عابد اکبری


